Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Satisfacen todos
los deseos
+ Posibilidad de montaje en batería y
combinando diferentes tamaños
+ Interfaces neumáticas normalizadas

Indicación del estado de señal
L LED (integrado)
Ejemplo de pedido:
VSVA-B-T32C-AZD-D1-1R5L
Válvula normalizada VSVA – Válvula para placa base – Función, 2 válvulas monoestables en un mismo cuerpo – Válvula de 3/2 vías – Normalmente cerrada – Reposición por
muelle neumático – Alimentación externa de aire de pilotaje – Accionamiento manual auxiliar sin/con enclavamiento – Tamaño 42 mm – Tensión de funcionamiento 24 V DC –
Conexión eléctrica, conector central tipo clavija M12x1 – LED de indicación de estado de señal
Pedido – Opciones del producto
Válvulas de vías normalizadas >
08
Vá
lv
ul
as
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
13
Preparación del aire
comprimido >
14
Tecnología neumática
de conexiones >
15
Técnica de conexiones
eléctricas >
16
Tecnología de
control y software >
17
Otros equipos
neumáticos >
18
Automatización de
procesos continuos >
19
Soluciones listas
para instalar >
20
Sistemas con
función específica >
21
Servicios >
�
Apéndice >
12
Sistemas de
visión >
Electroválvulas, ISO 5599-1 =
Código de pedido – Válvulas de 5/2 vías VSVA
VSVA — B — 52 — D — — 1 R5 L
Serie de válvulas
VSVA Válvulas normalizadas ISO 5599-1
Ejecución de válvulas
B Válvula para placa base
Función de la válvula
M Monoestable
B Biestable
D Biestable, predominante en 14
Conexiones / posiciones de conmutación
52 Válvula de 5/2 vías
Tipo de reposición
A Muelle neumático
M Muelle mecánico
– Válvula biestable
Alimentación del aire de pilotaje
– Interna
Z Externa

Indicación del estado de señal
L LED (integrado)
Ejemplo de pedido:
VSVA-B-B52-D-D1-1R5L
Válvula normalizada VSVA – Válvula para placa base – Función, biestable – Válvula de 5/2 vías – Alimentación externa de aire de pilotaje – Accionamiento manual auxiliar
sin/con enclavamiento – Tamaño 42 mm – Tensión de funcionamiento 24 V DC – Conexión eléctrica, conector central tipo clavija M12x1 – LED de indicación de estado de señal
Pedido – Opciones del producto
Pedidos sencillos y rápidos1)
Nº art. Tipo
Válvula monoestable de 5/2 vías Reposición por muelle neumático 561362 VSVA-B-M52-AD-D1-1R5L
Reposición por muelle mecánico 561363 VSVA-B-M52-MD-D1-1R5L
Válvula biestable de 5/2 vías Predominancia: 1ª señal 561364 VSVA-B-B52-D-D1-1R5L
1) En esta tabla, todos los productos son de fácil selección y pedido rápido.
Válvulas de vías normalizadas >
08
Vá
lv
ul
as
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
�
Editorial >
01
Actuadores
neumáticos >
03
Sistemas
servoneumáticos de
posicionamiento >
04
Actuadores
electromecánicos >
05
Motores y
controladores >
02
Pinzas >
06
Sistemas de
manipulación >
07
Técnica de vacío >
08
Válvulas >
09
Terminales de
válvulas >
10
Motion Terminal >
11
Sensores >
1010 �
Electroválvulas, ISO 5599-1 =
Código de pedido – Válvulas de 5/3 vías VSVA
VSVA — B — P 53 — D — — 1 R5 L
Serie de válvulas
VSVA Válvulas normalizadas ISO 5599-1
Ejecución de válvulas
B Válvula para placa base
Función de la válvula
P Monoestable, posición central
Conexiones / posiciones de conmutación
53 Válvula de 5/3 vías
Posición normal / función adicional
C Normalmente cerrada
U Normalmente abierta